JUEVES 15 DE ENERO DE 2026

39

ASESOR JURIDICO $200.00 $350.30
SECRETARIA B $200.00 $320.00
RESPONSABLE DE ALIMENTOS $200.00 $320.00
RESPONSABLE DEL ADULTO MAYOR $200.00 $391.50
TRABAJADORA SOGIAL $200.00 $320.00
ENCARGADO DEL AREA DE DISCAPACIDAD $200.00 $320.00
CHOFER $200.00 $350.20
ENCARGADO DE UBR $200.00 $320.00
PSICOLOGO $200.00 $350.30
TERAPISTA $200.00 $350.30
ABATIZADOR $200.00 $320.00
DOCTOR FAMILIAR $200.00 $804.23
DENTISTA $220.00 $481.50
DOCTOR ESPECIALISTA $330.69 $559.80
AUXILIAR TECNICO $330.69 | $485.30
ENFERMERO $200.00 $339.73

Nota: El presente tabulador contiene todas las plazas autorizadas en la plantilla municipal, a excepcion de las del sistema de
seguridad publica municipal.

PRESIDENTE
CONFIANZA $1,596.50 | $47,895.00 $47,895.00 | $551,256.00
MUNICIPAL
CABILDO |8
SINDICO CONFIANZA $780.82 $23,424.67 $23,424.67 | $320,137.18
REGIDOR CONFIANZA $535.75 $96,435.81 $96,435.81 | $257,162.16
SECRETARIO
CONFIANZA $565.98 $16,979.55 $28,299.25 | $2,263.94 $16,979.55 | $234.317.79
S R
NCIA iECRETAR'A BASE $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9.600.00 |$132,480.00
MENSAJERQ BASE $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
INSPECTOR
swoioaT |, e CONFIANZA $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 |$132.480.00
URA ALCOHOLES
TA
iECRE A BASE $320.00 $19,200.00 $32,000.00 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00
2';6“'5“ SECRETARIO
CONFIANZA $680.00 $20,400.00 $34,000.00 | $2,720.00 $20,400.00 | $281,520.00
GENERAL | GENERAL
’ ENCARGADO
BASE $333.30 $9,999.00 $16,665.00 | $1,333.20 $9,999.00 | $137.986.20
DE CORREOS
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EECRETAR‘A BASE | $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
MENSAJERO BASE 2 $320.00 $19,200.00 $32,000.00 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00
CHOFER BASE 3 $350.64 $32,367.60 $53946.00 | $4,315.68 $32,367.60 | $446,672.88
PENSIONADO BASE 5 $323.00 $48,450.00 $48,450.00 | $581,400.00
AUXILIAR A EVENTUAL |5 $415.00 $62,263.50. $103,772.50 | $8.301.80 $62,263.50 | $859,236.30
COORDIN COORDINADO
ACION R
DE CONFIANZA | 1 $392.16 $11,764.80 $19,608.00 | $1,568.64 $11,764.80 | $162,354 24
by DE ARCHIVO
MUNICIPA
L
SECRET“R'A BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
gfL'OTE ENCARGADO
-yl o BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
L BIBLIOTECA
gg:im“ CONTRALOR
CONFIANZA | 1 $680.00 $20,400.00 $34,000.00 | $2.720.00 $20,400.00 | $281,520.00
INTERNA INTERNO
UNIDAD
T CONFIANZA | 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
RA
UNIDAD
S— CONFIANZA |1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
ORA
iECREmR‘A BASE ] $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
TESORERO CONFIANZA | 1 $680.00 $20,400.00 $34,000.00 | $2,720.00 $20,400.00 | $281,520.00
AUXILIAR A BASE 2 $403.00 $24,180.00 $40,300.00 | $3.224.00 $24,180.00 | $333,684.00
AUXILIAR DE
it BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
TESORER AR DR BASE 9 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
A INGRESOS
CAPTURISTA
DE BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
NOMINA
SECRETAR’A BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
:ECURSO DIRECTOR
DE
CONFIANZA | 1 $559.80 $16,794.00 27,990.00 | $2,239.20 16,794.00 | $231,757 20
HUMANO Rk $ $2 $
HUMANOS
iECREmRm BASE | $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
COORDIN COORDINADO
ACION R _
DE
DE . s CONFIANZA | 1 $559.80 $16,794.00 $27,990.00 | $2,238.20 $16,794.00 | $231,757.20
DESARRO
195 SOCIAL
ASESOR
SOCIAL BASE 1 $392.16 $11,764.80 $19,608.00 | $1,568.64 $11,764.80 | $162,354.24
TECNICO
INGENIERO BASE 1 $549.50 $16,485.00 $27,475.00 | $2,198.00 $16,485.00 | $227,493.00
ARQUITECTO BASE 1 $549.50 $16,485.00 $27.475.00 | $2,198.00 $16,485.00 | $227,493.00
AUXILIAR A BASE 2 $403.00 $24,180.00 $40,300.00 | $3.224.00 $24,180.00 [ $333,684.00
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SECREIAGE: 12 BASE 2 $320.00 $19,200.00 $32,00000 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00
DIRECTOR
1 CONFIANZA | 1 $680.00 $20,400.00 $34.00000 | $2,720.00 $20,400.00 | $281,520.00
DE CATASTRO
SAT‘“STR 3 EECRETAR'A 2 BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
AUXILIAR
2 BASE 1 $485.30 $14,659.00 $24.265.00 | $1,941.20 $14,559.00 | $200,914.20
TECNICO
EEPORTE DIRECTOR
CULTURA DE CULTURA |1 CONFIANZA | 1 $392.16 $11,764.80 $19,608.00 | $1,568.64 $11,764.80 | $162,354.24
5 Y DEPORTE
AUXILARA |2 BASE 3 $403.00 $36,270.00 $60.450.00 | $4,836.00 $36,270.00 | $500,526.00
AUXILIARB |2 EVENTUAL |1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
EEGBTR OFICIAL
: g . 1 z A .80 ‘ .24
Sl DE REGISTRO 1 CONFIANZA | 1 $392.16 $11,764.80 $19,608.00 $1,6568.64 $11,764 $162,354
" CIvIL
iECRETAR‘A 2 BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
gECREmR'A 2 BASE 2 $320.00 $19,200.00 $32,000.00 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00
AGUA DIRECTOR
" 17 CONFIANZA | 1 $680.00 $20,400.00 $34,000.00 | $2,720.00 $20,400.00 | $281,520.00
POTABLE POTABLE
TAR
s g BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9.600.00 | $132,480.00
TAR
- gECRE il P BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
DOR
IRABAJA e 12 BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
TRABAJADO
g R 12 BASE 5 $320.00 $48,000.00 $80,000.00 | $6,400.00 $48,000.00 | $662,400.00
ADO
ERAB“ i3l BASE 2 $320.00 $19,200.00 $32,00000 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00
DIRECTOR
DE
beskiRaiie |1 CONFIANZA | 1 $549.50 $16,485.00 $27.475.00 | $2,198.00 $16,485.00 | $227,493.00
DESARRO AGROPECUA
LLO i RIO
AGROPEC SECRETARIA
draphind by 2 BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9.600.00 | $132,480.00
ENCARGADO
DE 2 BASE 1 $392.16 $11,764.80 $19.608.00 | $1,568.64 $11,764.80 | $162,354.24
ECOLOGIA
OBRAS DIRECTOR
PUBLICAS DEOBRAS |1 CONFIANZA | 1 $680.00 $20,400.00 $34.000.00 | $2.720.00 $20,400.00 | $281,520.00
PUBLICAS
JEFE OE
st 1 CONFIANZA |3 $360.50 $32,445.00 $54075.00 | $4,326.00 $32,445.50 | $447,747.00
69
AUXILIARA |2 BASE 1 $403.00 $12,090.00 $20,150.00 | $1,612.00 $12,090.00 | $166,842.00
[EL] 1
- sl BASE 2 $320.00 $19,200.00 $32,000.00 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00
JARDINERO |2 BASE 18 $320.00 $172,800.00 $288,000.00 | $23,040.00 3172'800‘0 §2,334,640.0
VELADOR 2 BASE 1 $320.00 $9,600.00 $16,000.00 | $1,280.00 $9,600.00 | $132,480.00
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AFANADORA

BASE

T

$320.00

$105,600.00

$176,000.00

$14,080

$105,600.0
0

$1,457,280.0
0

SECRETARIA
B

BASE

$320.00

$9,600.00

$16,000.00

$1,280.00

$9,600.00

$132,480.00

CHOFER

BASE

$348.17

$31,425.30

$52,375.50

$4,040.04

$31,425.30

$433,528.14

TRABAJADOR
A

BASE

$320.00

$28,800.00

$48,000.00

$3,840.00

$28,800.00

$397,440.00

TRABAJADOR
B

BASE

$320.00

$48,000.00

$80,000.00

$6,400.00

$48,000.00

$662,400.00

TRABAJADOR
C

BASE

20

$320.00

$192,000.00

$320,000.00

$25,600.00

$192,000.0
0

$2,648,600.0
0

COMUNIC
ACION
SOCIAL

DIRECTOR

DE
COMUNICACI
ON

SOCIAL

CONFIANZA

$680.00

$20,400.00

$34,000.00

$2,720.00

$20,400.00

$281,520.00

AUXILIAR A

BASE

$403.00

$12,080.00

$20,150.00

$1,612.00

$12,090.00

$166,842.00

PLANEACI
ON

Y

TRANSPA
RENCIA

DIRECTOR

DE
PLANEACION
¥
TRANSFPAREN
CIA

CONFIANZA

$481.51

$14,445.30

$24,075.50

$1,926.04

$14,445.30

$199,345.14

PROTECC
ION

CIVIL

DIRECTOR

DE
PROTECCION
CIVIL

CONFIANZA

$346.02

$10,380.60

$17,301.00

$1,384.08

$10,380.60

$143,252.28

SISTEMA
MUNICIPA
L

PARA EL

DESARRO
LLO
INTEGRAL
DE LA

FAMILIA

(SMDIF)

11

PRESIDENTE

DEL SMDIF

CONFIANZA

$412.00

$12,360.00

$20,600.00

$1,648.00

$12,360.00

$170,568.00

COORDINADO
R

DE SMDIF

CONFIANZA

$389.17

$11,675.10

$19,458.50

$1,556.68

$11,675.10

$161,116.38

ASESOR
JURIDICO

BASE

$350.30

$10,508.00

$17,515.00

$1,401.20

$10,509.00

$145,035.00

SECRETARIA
B

BASE

$320.00

$9,600.00

$16,000.00

$1,280.00

$9,600.00

$132,480.00

[ RESPONSABL
E

DE
ALIMENTOS

BASE

$320.00

$9,600.00

$16,000.00

$1,280.00

$9,600.00

§132,480.00

RESPONSABL
E

DEL ADULTO

MAYOR

BASE

$391.50

$11,745.00

$19,575.00

$1,566.00

$11,691.50

$161,439.00

TRABAJADOR
A

SOCIAL

BASE

$320.00

$9,600.00

$16,000.00

$1,280.00

$9,600.00

$132,480.00

ENCARGADO

DEL AREA

DE
DISCAPACIDA
D

BASE

$320.00

$9,600.00

$16,000.00

$1,280.00

$9,600.00

$132,480.00

CHOFER

BASE

$350.20

$31,518.00

$52,530.00

$4,202.40

$31,518.00

$434,766.40

UNIDAD
BASICA

ENCARGADO

BASE

$320.00

$2,600.00

$16,000.00

$1,280.00

$9,600.00

$132,480.00
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DE DE UBR
REHABILL PSICOLOGO |2 BASE 2 $350.30 $21,018.00 $35,030.00 | $2,802.40 $21,018.00 | $290,070.00
TACION
(UBR) TERAPISTA |2 BASE 2 $350.30 $10,509.00 §17.515.00 | $1,401.20 $10,509.00 | $145,035.00
BOCTOR
ESPECIALIST |2 BASE ] $559.80 $16,794.00 $27.99000 | $2,239.20 $16,794.00 | $231,767.20
A
SORSLILY DS o8 1 CONFIANZA |2 $804.23 $48,253.80 $80.423.00 | $6433.84 $48,253.80 | $593,002.44
ORIOS FAMILIAR
MEDICOS DENTISTA 1 CONFIANZA | 1 $481.51 $14,445.30 $24,075.50 | $1,926.04 $14,445.30 | $199,345.14
8
ENFERMEROQ 2 BASE 4 $339.33 $40,719.60 $67,866.00 $5,429.28 $40,719.60 | $561,930.48
ABATIZADOR |2 BASE 2 $320.00 $19,200.00 $32,000.00 | $2,560.00 $19,200.00 | $264,480.00

Total mensual y anual bruto: corresponde a las remuneraciones antes de ISR y otras deducciones de Ley.

Articulo 22. Para el establecimiento y determinacién de criterios que regulen los incrementos salariales, la Tesoreri
sujetara a lo previsto en las normas y lineamient
cualquier ofra incidencia que modifique la relacion j

y elaboracién de la nomina del personal del Gobierno Municipal.

El Municipio y los sindicatos estableceran conjuntamente los
trabajadores. Las condiciones generales de trabajo de cada

a Municipal se
os en materia de administracion, remuneraciones y desarrollo del personal, y
uridico-laboral entre el Municipio y sus servidores publicos, incluyendo el control

criterios y los periodos para revisar las prestaciones que disfruten los
Entidad pablica deberan ser consultadas a la Tesoreria Municipal.

El presupuesto de remuneraciones estara en funcion a la plantilla de personal autorizada y las economias que se generen no
estaran sujetas a consideraciones para su ejercicio.

Articulo 23. Para previsiones Salariales y Economicas, se autorizan por $13°874,590.00 (Trece millones ochocientos setenta y
cuatro mil quinientos noventa pesos 00/100 m.n.)

Articulo 24. El personal operativo de seguridad publica, percibira las remuneraciones que se determinen en el Tabulador de
sueldos y salarios, el cual se integra en el presente presupuesto de egresos con base en lo establecido en los articulos 115,
fraccion IV, y 127, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y demas disposiciones aplicables; sin que el total

de erogaciones por servicios personales exceda de los montos aprobados en este Presupuesto de Egresos; de conformidad con
lo siguiente:

Tabulador de sueldos y salarios del personal de seguridad publica

Nota: El presente tabulador contiene todas las plazas autorizadas para el personal operativo de seguridad publica municipal.

TOTAL NUMERO
P NT
gE ARTAMEST b oe ;":fu S% ;EEksDE DE PUESTO MINIMO | MAXIMO
PLAZAS PLAZAS
DIRECTOR DE
1 SEGURIDAD $25333 | $605.98
PUBLICA
CRREIAND, | € SUBDIRECTOR DE
SEGURIDAD 12 1 SEGURIDAD $211.33 [ $527.35
PUBLICA Aol
2 POLICIA A $169.00 | $366.35
BASE 10
8 POLICIA B $159.12 | $363.51




